
 

C O M U N E   D I   M I R A 
Provincia di Venezia 

 
 
N° 30 Registro Delibere  ORIGINALE 
 
 
N. 6356 di Protocollo 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

 
 

Oggetto: Ricognizione sulla denominazione delle funzioni assegnate ai settori dell'Ente, di 
cui alla macrostruttura approvata con deliberazione di G.C. n. 180/2007 

 
 
L’anno  duemilaundici, addì uno del mese di marzo alle ore 09.30 nella sede del Comune di 
Mira. 
 
 
Eseguito l’appello, risultano: 
 

 

   Presenti Assenti 

Carpinetti Michele Sindaco X  

Meggiato Davide Vice Sindaco X  

Lorenzin Stefano Assessore X  

Carlin Silvia Assessore X  

De Lorenzi Enzo Assessore X  
Gasparini Margherita Assessore X  

 

Barberini Maurizio Assessore  X 

 Cestonaro Giorgia Assessore X  

   7 1 

 
Partecipa alla seduta il dott.Piras Guido  Segretario Generale del Comune.  
 
Il Dott. Michele Carpinetti nella sua qualità di Sindaco  constatato che gli intervenuti sono in 
numero legale, dichiara aperta la Seduta ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto 
sopraindicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto che in ordine alla presente proposta di deliberazione sono stati acquisiti i pareri prescritti 
dall’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267/2000; 



Vista la deliberazione di G.C. n. 180 del 25.10.2007 con oggetto “Modifiche alla macrostruttura 
dell'ente”; 

Dato atto che alla data odierna risultano conferiti i seguenti incarichi dirigenziali: 

- con Decreto del Sindaco n. 62 in data 30.10.2007 l’incarico dirigenziale del Settore Servizi 
finanziari e sociali; 

- con Decreto del Sindaco n. 48 del 15.10.2008 l’incarico dirigenziale del Settore Affari Generali 
ed Istituzionali; 

- con Decreto del Sindaco n. 19  del 03.09.2009 l’incarico dirigenziale del Settore LL.PP.; 
- con Decreto del Sindaco n. 22 del 16.10.2009 gli incarichi dirigenziali del Settore Urbanistica e 

Edilizia Privata e del Settore Risorse Umane, Formative, Informative e Culturali; 
- con decreto del Sindaco n. 22 del 16.10.2009 l’incarico di Dirigente del Settore Urbanistica 

Edilizia Privata; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 303 del 30.11.2010 con oggetto “Area delle posizioni 
organizzative e di alta professionalità. Indirizzi per il rinnovo degli incarichi”; 

Vista la determinazione n. 2320 del 30.11.2010 di ricognizione degli incarichi affidati alle Posizioni 
Organizzative per il periodo 01.12.2010-30.11.2011; 

Vista la seguente  tabella riepilogativa dei Centri di Responsabilità, ossia Dirigenti e Posizioni 
Organizzative incaricati: 

 
NR 

 

SETTORI/ 
PROGRAMMI 

 
DIRIGENTE/ Unità 

organizzativa 
superiore 

FUNZIONI ASSEGNATE 
(G.C. 180/2007) 

Centri di Responsabilità 
NR P.O. 

Determ. 
incarico 

Denominazione P.O.  
 

       

1001 
AFFARI GENERALI E 
ISTITUZIONALI 

GABINETTO DEL SINDACO 13 Silvio ZENATTO 2340/10 
Gabinetto del Sindaco 
 (Posizione di alta 
professionalità) 

  Anna SUTTO 
AFFARI ISTITUZIONALI, LEGALI 
E SEGRETERIA GENERALE 

1 
Maria Grazia 
CARLIN 

2336/10 
Affari istituzionali, 
legali e segreteria 
generale 

  CONTRATTI E BANDI DI GARA 60 Anna SUTTO   

  

PARTECIPAZIONI SOCIETA’ – 
CONFERIMENTO SERVIZI E 
P.R.U.S.S.T. 
(funzione formalmente non 
assegnata, ma gestita di fatto) 

48 Anna SUTTO   

    POLIZIA 19 Mauro RIZZI 2338/10 Polizia locale 

    SERVIZI DEMOGRAFICI  2 
Gioia BOSCOLO 
“CAPORALE” 

2341/10 
Servizi demografici e 
statistici 

    
SVILUPPO ECONOMICO - 
LAVORO 

26 
Nicoletta 
SIMONATO 

2337/10 
Sviluppo economico - 
Lavoro 

       

1002 
SERVIZI FINANZIARI 
E SOCIALI 

PROGRAMMAZIONE E 
CONTROLLO 

43 
Martina 
STANGHERLIN 

2342/10 

   Carmen MATTIUSSI GESTIONE RISORSE 44 
Martina 
STANGHERLIN 

2342/10 

Programmazione, 
controllo e gestione 
risorse 

    CONTROLLO DI GESTIONE 47 Sandro SCATTO 2348/10 

    REPERIMENTO RISORSE 22 Sandro SCATTO 2348/10 
Reperimento risorse 

    POLITICHE SOCIALI - CASA 23 
Renata 
SQUIZZATO 

2339/10 Politiche sociali 

       

1003 

RISORSE UMANE, 
FORMATIVE, 
INFORMATIVE E 
CULTURALI 

PERSONALE E 
ORGANIZZAZIONE 

18 
Federica 
VALLOTTO 

2331/10 
Personale, 
organizzazione e 
informatizzazione  

   Daniele CAMPALTO STIPENDI E PREVIDENZA 32 
Daniela 
FRANZOLIN 

2332/10 Stipendi e previdenza 

  MIRA PER IL CITTADINO 45 
Daniele 
CAMPALTO 

  

    SERVIZI SCOLASTICI 15 Mario PENZO 2333/10 Servizi scolastici e 



Sport 

    CULTURA – TURISMO - SPORT 7 
Luciano 
BERTOLUCCI 

2334/10 
Cultura, turismo, 
biblioteche 

    Mario PENZO 2333/10 
Servizi scolastici e 
Sport 

    INFORMATIZZAZIONE 38 
Federica 
VALLOTTO 

2331/10 
Personale, 
organizzazione e 
informatizzazione  

       

1004 LAVORI PUBBLICI 
STAFF APPALTI E INCARICHI 
PROFESSIONALI 

3 
Franca 
BARBIERO 

2354/10 

  
 Roberto CACCO 

UFFICIO SICUREZZA SUL 
LAVORO ( 626) 

61 
Franca 
BARBIERO 

2354/10 

Edilizia Pubblica e 
progettazione - 
realizzazione 
infrastrutture, D. Lgs 
81/2008 

  
MANUTENZIONE E 
PROTEZIONE CIVILE 

16 
Gabriele 
BERTAGGIA 

2344/10 

Manutenzione, 
infrastrutture e 
trasporti, Protezione 
Civile, gestione verde 
pubblico 

    PATRIMONIO E ESPROPRI 40 
Roberto 
STANGHERLIN 

2350/10 

    SERVIZI CIMITERIALI 42 
Roberto 
STANGHERLIN 

2350/10 

Patrimonio, Espropri, 
Servizio Cimiteriale 

       

1005 
URBANISTICA E 
EDILIZIA PRIVATA 

URBANISTICA E EDILIZIA 
ABITATIVA 

27b 
Sabrina 
ZABOTTO  

2345/10 

   Marina PACCHIANI ECOLOGIA 27a 
Sabrina 
ZABOTTO  

2345/10 

    
SISTEMA INFORMATIVO 
TERRITORIALE 

50 
Sabrina 
ZABOTTO  

2345/10 

Urbanistica, 
paesaggio, ecologia, 
SIT 

    SPORTELLO UNICO (SUAEP) 9 Marina COIN 2355/10 

    ABUSIVISMO EDILIZIO 59 Marina COIN 2355/10 

Sportello unico per 
l’edilizia e abusivismo 
edilizio 

 

Dato atto che a seguito dell’adozione della nuova area delle posizioni organizzative e di alta 
professionalità, così come adottata con proprio atto n. 303/2010, si rende necessario, al fine 
dell’adozione del bilancio di previsione 2011 e del P.E.G./P.D.O. esercizio finanziario 2011, 
modificare la denominazione di alcune delle funzioni assegnate ai settori dell’Ente, nel rispetto 
dell’articolazione della macrostruttura dell’Ente disposta con deliberazione di G.C. n. 180/2007; 

Visto l'art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000, relativo alle competenze della Giunta Comunale; 

Visti i pareri favorevoli resi dal responsabile del servizio competente, ai sensi dell'art. 49, comma 
1° del D. Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 

Tutto ciò premesso, con voti unanimi e favorevoli, palesemente espressi, 

 
DELIBERA 

 

1)  di ravvisare la necessità, per i motivi indicati in premessa e quale risultato della ricognizione 
effettuata, di apportare modifiche alla denominazione di alcune delle funzioni assegnate ai 
settori dell'Ente, di cui alla macrostruttura approvata con deliberazione di G.C. n. 180 del 
25.10.2007 - allegato 1 intitolato “Macrostruttura del Comune di Mira (Settori e funzioni 
assegnate)”;  

2)  di riportare, nella tabella che segue, l’esatta denominazione delle funzioni della macrostruttura 
dell’Ente con, evidenziate in grassetto, la denominazione oggetto di nuova e differente 
descrizione: 

 NR SETTORI NR FUNZIONI ASSEGNATE 

     
  

  

 1001 AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 13 GABINETTO DEL SINDACO 

     1 AFFARI ISTITUZIONALI, LEGALI E SEGRETERIA GENERALE 



     60 CONTRATTI E BANDI DI GARA 

     

48 
PARTECIPAZIONI SOCIETA’ – CONFERIMENTO SERVIZI E 
P.R.U.S.S.T.(funzione formalmente non assegnata, ma gestita di 
fatto) 

     19 POLIZIA LOCALE 

     2 SERVIZI DEMOGRAFICI E STATISTICI 

     26 SVILUPPO ECONOMICO - LAVORO 

         

 1002 SERVIZI FINANZIARI E SOCIALI 43 PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO 

     44 GESTIONE RISORSE 

     47 CONTROLLO DI GESTIONE 

     22 REPERIMENTO RISORSE 

     23 POLITICHE SOCIALI - CASA 

         

 1003 
RISORSE UMANE, FORMATIVE, 
INFORMATIVE E CULTURALI 18 PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 

     32 STIPENDI E PREVIDENZA 

     45 MIRA PER IL CITTADINO 

     15 SERVIZI SCOLASTICI E SPORT 

     7 CULTURA, TURISMO E BIBLIOTECHE 

     38 INFORMATIZZAZIONE 

         

 1004 LAVORI PUBBLICI 3 
EDILIZIA PUBBLICA E PROGETTAZIONE – REALIZZAZIONE 
INFRASTRUTTURE 

   
  

61 UFFICIO SICUREZZA SUL LAVORO  

     16 
MANUTENZIONE, INFRASTRUTTURE, PROTEZIONE CIVILE E 
GESTIONE VERDE PUBBLICO 

     40 PATRIMONIO E ESPROPRI 

     42 SERVIZI CIMITERIALI 

         

 
1005 URBANISTICA E EDILIZIA PRIVATA 27 URBANISTICA E EDILIZIA ABITATIVA 

     28 ECOLOGIA 

     50 SISTEMA INFORMATIVO TERRITORIALE 

     9 SPORTELLO UNICO (SUAEP) 

     59 ABUSIVISMO EDILIZIO 

 

indi stante l'urgenza 

LA GIUNTA COMUNALE 

con voti unanimi e favorevoli, palesemente espressi, 

D E L I B E R A 
di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 4° comma del D.Lgs. 
267/2000. 

 


